*Wpis na s. 58–59 wśród zapisek z 1404 lub 1405 r. Nagłówek: Copia privilegii scoltecie ville Jambroszewo.*

In nomine Domini amen. Quoniam omnia, que aguntur in tempore, lapsu temporis a memoria hominum evanescent, nisi fuerint scripturarum serie et proborum testimonio confirmata, noverint igitur, quibus expedit, universi noticiam presencium habituri, quod nos . . capitulum . . ecclesie collegiate Sancte Marie Lanciencis Gneznensis diocesis cupientes bona capituli nostri ecclesie Lanciencis predictae, quantum adiuvente Domino possumus, ad usus deducere meliores, sculteciam in Jambroszewo<sup>1</sup> villa prefati nostri capituli Lanciencis, quam nunc poss(ed)it honorabilis vir, dominus Boguslaus scolasticus Lanciencis et canonicus Gneznensis ecclesiarum<sup>2</sup>, confrater noster in Christo dilectus, in terra Lancienci sita iure Theutonico vendidimus provido viro Nicolao dicto Katczicz opidano Lancienci<sup>3</sup> pro sedecim marcis grossorum Pragensium numeri Polonicalis, quadraginta octo grossos pro marca computando, ratione cuius scultecie idem Nicolaus ac successores ipsius legitimi nati et nascendi habebunt duos mansos cum medio liberos cum omnibus pratis, paludibus et pascuis ad eosdem mansos pertinentibus, prout in limitibus eiusdem hereditatis Jambroszewo circumferencialiter sunt distincti, nec non tercium denarium de iudicio et de omni re iudicata per eundem Nicolaum et successores suos legitimos perpetuis temporibus possidendam, tenendam, habendam, comutandam, donandam ac ad usus suos convertendam iuxta ipsorum beneplacitum voluntatis, decima manipulari nichilominus capitulo, cui ius eiusdem competit, reservata. Preterea incole eiusdem hereditatis Jambroszewo, qui ibidem locati sunt vel locandi fuerint, libertate expirante de quolibet manso pro censu mediam marcam grossorum Pragensium numeri Polonicalis in terra Lancienci communiter decurrentium annis singulis in festo sancti Martini confessoris nobis nostrisque successoribus solvere tenebuntur, sub tali tamen condicione, quod si expedicio occurrat circa festum sanctorum Johannis Baptiste seu Alexii confessoris, tunc eodem tempore tenebuntur solvere medietatem census predicti et per duos caseos, si autem expedicio huiusmodi non occurrerit tempore prefato, extunc solvent totum censum ad festum Martini, ut superius est expressum.

Item contribucionem frumentorum, que wlgariter sepp dicitur, unam mensuram siliginis et aliam avene predicti incole de quolibet manso annis singulis nobis et nostris successoribus more consueto solvere sint astricti. Eciam de quolibet manso prefati incole annis singulis ad Pascha medium capete ovorum et ad festum Assumpcionis Marie Virginis per duos pullos solvere nobis vel nostris successoribus sint obligati. Insuper unum diem arare et unum diem falcare ac alium diem metere et unum diem fimum ad agros nostros ducere quolibet anno tenebuntur et quecumque infra dies predictos falcaverint, messurerint, illa cumulabunt ad horreum nostrum more consueto. Nichilominus scultetus memoratus cum sua posteritate ad ecclesiam Lanciensem vel procuratorem capituli Lanciensi cum necesse fuerit et non alias servicium more terre Lanciensi scultetis [!] [s. 59] debitum peragere debet. Item iudiciale, quod wlgariter weczne dicitur, ut in predicta terra Lanciensi kmethones in villis reverendi patris, domini, domini archiepiscopi Gneznensis solvere consueverunt, nobis et nostris successoribus solvent tempestive. Et quia iura Sredensia nobis prorsus sunt ignota, ideo ea pro nobis et nostris successoribus tantummodo reservamus. Preterea idem scultetus cum suis posteris pro quacumque causa citatus fuerit iure Theutonico coram nobis vel nostro procuratore et (non) alio modo debet et tenetur respondere. Ut autem hec nostra vendicio et ipsius Nicolai empicio robor optineat perpetue firmitatis, in huiusmodi rei testimonium et evidenciam pleniorum sigillum nostrum, videlicet ipsius capituli ecclesie Lanciensi predictae maius, presentibus duximus appendendum. Datum in crastino Purificacionis Marie Virginis anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, presentibus honorabilibus viris et dominis Sandiuogio de Micolayowice decano<sup>4</sup>, Andrea de Romiszowice archidiacono<sup>5</sup>, Nicolao de Male cantore<sup>6</sup>, Kelczone de Krzewo custode<sup>7</sup>, Nicolao dicto Pelka Prutheno<sup>8</sup> et Wylhelmo de Dambe<sup>9</sup> prelati et canonicis memorate ecclesie Lanciensi, testibus ad premissa.